
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 301 del 04/05/2018

Registro del Settore

N.  27 del  04/05/2018

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE 
RELATIVE  ALLA  PROCEDURA  APERTA  PER  L 
AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO 
AI  SENSI  DELL  ART.  54  D.LGS.  50/2016  CON 
UNICO  OPERATORE  ECONOMICO,  CON 
VALIDITÀ FINO AL 31/12/2020,  DEL SERVIZIO 
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DEGLI ARTT. 30-40 DI 
CUI  AL  D.  LGS.  81/2015  IN  FAVORE  DELL 
UNIONE  DELLE  TERRE  D  ARGINE  E  DEI 
COMUNI  DI  CARPI,  DI  SOLIERA,  DI 
CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODENA - CIG: 
742326828B



NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE  RELATIVE  ALLA  PROCEDURA  APERTA  PER 

L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54 D.LGS. 50/2016 CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, CON VALIDITÀ  

FINO AL 31/12/2020, DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DEGLI ARTT. 30-40 DI CUI AL D. LGS.  

81/2015 IN FAVORE DELL’UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE E DEI COMUNI DI CARPI, DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODENA -  

CIG: 742326828B

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Premesso:
- che con determina a contrattare n. 1297 del Settore Amministrazione e Sviluppo 

delle Risorse Umane del 28/12/2018, determina di approvazione degli atti di gara 
della  Centrale  Unica  di  Committenza  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  165  del 
19/03/2018  e  con  bando  di  gara  pubblicato  in  data  19/03/2018,  prot.  gen. 
n.14847/2018, si è stabilito di aggiudicare l’appalto in oggetto mediante procedura 
aperta per la conclusione di un accordo quadro con unico operatore economico, ai  
sensi degli  artt.  54 c.3 e 60 comma 1 del D.Lgs.50/2016, con aggiudicazione a 
favore  dell'offerta  economicamente più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del 
miglior  rapporto  qualità-prezzo,  ai  sensi  dello  stesso  D.  Lgs.  50/2016,  art.  95, 
comma 2, mediante valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice;

- che nel  predetto bando di  gara sono stati  fissati  i  termini  per la ricezione delle 
offerte, per il giorno 26/04/2018 alle ore 11,30, e la data per l'apertura dei plichi, per  
il giorno 27/04/2018 ore 09,30;

Constatato che, ai sensi del regime transitorio di cui all'art. 216 comma 12 del D. Lgs.  
50/2016,  la  Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall'organo  della  stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di 
competenza  e  trasparenza,  e,  pertanto,  nel  caso  in  questione  dal  Dirigente 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza, e deve essere composta da un 
numero dispari di componenti, in numero massimo di 5; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per 
la  valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  fini  dell’affidamento 
della procedura aperta in oggetto;

Viste le dichiarazioni  rese dai  commissari,  dal  presidente della commissione e dal 
segretario, relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità  e di astensione di cui 
ai commi 4, 5, 6 dell’art. 77, D.Lgs. 50/2016,

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l' art. 107;

Visto l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 con riferimento alle disposizioni immediatamente 
applicabili;

DETERMINA

1) di nominare n. 3 componenti la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa nella gara in oggetto,  nelle persone di:
-  Dott.ssa  Susi  Tinti,  Dirigente  Responsabile  della  Centrale  Unica  di  Committenza 



dell’Unione delle Terre d’Argine - Presidente;
-  Dott.ssa  Elisa  Levizzani, funzionario  coordinatore  del  Settore  Amministrazione  e 
Sviluppo delle Risorse Umane - Commissario;
- Dott.ssa Alessandra Merighi, istruttore direttivo del Settore Amministrazione e Sviluppo 
delle Risorse Umane - Commissario;

2)  di  individuare quale  Segretario  della  Commissione  Giudicatrice  sopracitata  il  Dott. 
Cesare Tommasini, istruttore amministrativo presso il Settore Amministrazione e sviluppo 
delle risorse umane e, in sua assenza, la  Dott.ssa Elisa Righi, istruttore direttivo della 
Centrale Unica di Committenza Unione delle Terre d’Argine;

3) di avvalersi della facoltà di collaborazione con funzione di testimoni noti ed idonei, in 
occasione dell’apertura pubblica del plico 3 “Offerta economica” di dipendenti facenti parte 
del Servizio Appalti Contratti Espropri;

4) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 commi 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 comma 
1  del  D.Lgs.  33/2013,  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Sistema  Informativo 
Telematico Appalti  Regione Emilia Romagna (SITAR) e sul  sito dell’Unione delle Terre 
d’Argine  all’indirizzo:  https://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-concorsi/13057-
composizione-commissione-uta/centrale-unica-committenza.   



Il Dirigente di Settore  SUSI TINTI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER L  AFFIDAMENTO 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL ART. 54 D.LGS. 50/2016 
CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, CON VALIDITÀ FINO AL 
31/12/2020, DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DEGLI ARTT. 30-40 DI CUI AL D. LGS. 81/2015 
IN FAVORE DELL UNIONE DELLE TERRE D ARGINE E DEI COMUNI DI 
CARPI, DI SOLIERA, DI CAMPOGALLIANO E DI NOVI DI MODENA - CIG: 
742326828B ”,  n° 27 del registro di Settore in data  04/05/2018

SUSI TINTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line  dell’Unione  delle  terre  d’Argine  consecutivamente  dal  giorno 
04/05/2018 al giorno 19/05/2018.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che 
la presente copia analogica è conforme al documento informatico originale in 
tutte le sue componenti.


